
 

 
 

 

 

 

 

Akční plán  

pro rok 2022 
 

 

Prováděcí dokument  

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území 

ORP Chrudim pro období 2022 – 2024. 

 

 

 

 

 

Odbor sociálních věcí 

Městský úřad Chrudim 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno v rámci projektu: Komunitní plánování sítě sociálních služeb na území ORP Chrudim, registrační 

číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015256 



 

 
 

 

 

Obsah 
1. AKČNÍ PLÁN STŘEDNĚDOBÉHO PLÁNU ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ........................ 3 

1.1 Akční plán pro lokalitu Chrudimsko ............................................................................. 4 

1.2 Akční plán pro lokalitu Heřmanoměstecko .................................................................. 6 

1.3 Akční plán pro lokalitu Chrastecko ............................................................................... 8 

1.4 Akční plán pro lokalitu Nasavrcko .............................................................................. 10 

1.5 Akční plán pro lokalitu Skutečsko .............................................................................. 12 

1.6 Akční plán pro lokalitu Třemošnicko .......................................................................... 14 

2. PŘEDPOKLAD FINANČNÍ NÁROČNOSTI NA POSKYTOVANÉ SLUŽBY  

        A AKTIVITY NA ROK 2022.......................................................................................... 16 

2.1 Předpoklad finanční náročnosti na poskytované služby a aktivity ............................ 20 

            v Chrudimi .................................................................................................................. 20 

 



 

3 
 

1. AKČNÍ PLÁN STŘEDNĚDOBÉHO PLÁNU ROZVOJE SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB  

Akční plán pro rok 2022 byl vytvořen procesem komunitního plánování sociálních služeb na 

území ORP Chrudim jako prováděcí dokument Střednědobého plánu sociálních služeb na 

území ORP Chrudim pro období 2022 – 2024. Akční plán (dále jen AP) byl zpracován na dobu 

jednoho roku a každý další rok bude aktualizován. Je flexibilním dokumentem, vytyčuje 

aktivity, které mají být v daném roce naplňovány, dává možnost reagovat na potřeby občanů 

v sociální oblasti. Aktualizace plánu bude předmětem jednání na setkání lokálních pracovních 

skupin v jednotlivých lokalitách ORP Chrudim.  

Předložený dokument obsahuje: 

Akční plány v pro jednotlivé lokality  

AP pro každou lokalitu obsahuje Přehled definovaných cílů a opatření v jednotlivých 

oblastech komunitního plánování pro konkrétní lokalitu.  

Většina služeb uvedených v opatření pro jednotlivé potřeby jsou stávající povahy, kdy je 

opatření v lokalitě již zajišťováno poskytováním vhodných sociálních služeb (SS) či souvisejících 

aktivit (SA). Některé ze souvisejících aktivit u opatření jsou však rozvojové, kdy související 

aktivity pro zajištění potřeb nejsou v lokalitě zatím přítomné a jejich dostupnost bude teprve 

nutné s poskytovateli služeb na území lokalit vyjednat. Rozvojové služby se týkají těch 

opatření, jejichž potřebnost vzešla z jednání lokální pracovní skupiny pro danou lokalitu. 

 

Předpoklad finanční náročnosti na poskytované služby a aktivity na rok 2022 

Přehled je uveden za celé ORP Chrudim. Předmětem dalších jednání lokálních pracovních 

skupin a tvorby příštích akčních plánů bude hledání způsobů pro rozklíčování finanční 

náročnosti pro poskytování služeb na konkrétní lokalitu.  

 

Předpoklad finanční náročnosti na poskytované služby a aktivity v Chrudimi 

V Chrudimi sídlí největší počet služeb, které Město Chrudim finančně podporuje, a proto je 

zde uveden předpoklad celkových nákladů na služby a finanční předpoklad příspěvků od 

Města Chrudim na rok 2022. Při návrhu financování aktivit na rok 2022 bylo využito dotazníků, 

které byly jednotlivým poskytovatelům zaslány, tak i z dat poskytnutých Pardubickým krajem. 

Pro výpočet byl využit  koeficient 2020/2021 a to proto, že v době zpracování nebyly ještě 

známy komplexní náklady za rok 2021. Jedná se tedy o kvalifikovaný odhad. Předpoklad 

nákladů v materiálu je vyšší o vznik nových služeb a aktivit. 

 

 

 

 

 



 

4 
 

1.1      Akční plán pro lokalitu Chrudimsko 

 
 Přehled definovaných cílů a opatření v jednotlivých oblastech komunitního plánování pro 

lokalitu Chrudimsko 
A. OBLAST PÉČE O SENIORY 
A1. Péče o seniory v přirozeném prostředí 
A1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 

pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

A1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 
osobní asistence  

SS Osobní asistence 

A1 3. Zajistit poskytování odlehčovacích služeb v lokalitě SS Odlehčovací služba 
Denní stacionář 

A1 4. 
 

Poskytovat pomoc a podporu seniorům v obtížných 
životních situacích 

SS Odborné sociální poradenství 

SA Euroklíč 

A1 5. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči  SA Domácí zdravotní péče 
Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče 

A1 6. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci při 
péči o osobu blízkou 

SS Odborné sociální poradenství 

A1 7. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
A1 8. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a začleňování 

seniorů 
SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro začlenění 

seniorů 
A2. Péče o seniory s vysokou mírou podpory 
A2 1. Udržet stávající kapacity pobytových služeb určených 

seniorům 
SS Domovy pro seniory  

Domovy se zvláštním režimem 

SA Dům s byty zvláštního určení 

B. OBLAST PÉČE O OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
B1. Péče o osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí 
B1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 

pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

B1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 
osobní asistence  

SS Osobní asistence 

B1 3. Zajistit poskytování odlehčovacích služeb v lokalitě SS Odlehčovací služba 
Denní stacionář 

B1 4. Poskytovat pomoc a podporu zdravotně postiženým v 
obtížných životních situacích 

SS Odborné sociální poradenství   

SA Euroklíč 

B1 5. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči SA Domácí zdravotní péče 

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče 

B1 6. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci při 
péči o osobu blízkou 

SS Odborné sociální poradenství  

SA Edukační a zácvikové pobyty rodin 

B1 7. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 

B1 8. Poskytnout rodinám včasnou pomoc po narození dítěte se 
zdravotním postižením, včetně další návazné podpory 

SS Raná péče 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

SA Alternativní a volnočasové aktivity pro rodiny s dětmi se 
zdravotním postižením 

B1 9. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a začlenění 
osob se zdravotním postižením 

SS Sociální rehabilitace 
Sociálně terapeutické dílny 

Tlumočnické služby 

Průvodcovské a předčitatelské služby 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

B2. Péče o osoby se zdravotním postižením s vysokou mírou podpory 

B2 1. Udržet stávající kapacity pobytových služeb určených 
osobám se zdravotním postižením 

SS Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Chráněné bydlení 

Domov se zvláštním režimem 

SA Zdravotnické zařízení pro děti se závažným zdravotním 
handicapem vyžadující s maximální podporu 

C. OBLAST PÉČE O DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU 
C1. Podpora služeb a aktivit vedoucích k prevenci ohrožení rodin, dětí a mládeže 
C1 1. Podporovat dostupnost aktivizačních a terénních služeb pro 

rodiny s dětmi 
SS Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Terénní programy pro rodiny 

Odborné sociální poradenství 

C1 2. Poskytovat podporu pěstounským rodinám, ohroženým 
dětem a mládeži 

SA Doprovázející organizace pěstounů 
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí MěÚ Chrudim 



 

5 
 

SS Sociální rehabilitace (poradenské centrum pro děti a 
mládež) 

C1 3.  Příznivě ovlivňovat trávení volného času ohrožených dětí a 
mládeže  

SS Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
Terénní programy 

D. OBLAST PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 
D1. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 
D1 1. Iniciovat komunikaci mezi zdravotní a sociální oblastí pro 

zajištění psychiatrické péče i pro další cílové skupiny 
SA Rozvoj Aktivita v lokalitě není. 

D1 2 Zajistit vhodné aktivity posilující začleňování osob s duševním 
onemocněním  

SS 

 
Sociální rehabilitace 

D1 3. Poskytnout osobám s duševním onemocněním (nebo s jeho 
příznaky) kvalifikovanou pomoc 

SA Centrum duševního zdraví 

D2. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 

D2 1. Udržet stávající kapacity pobytových zařízení pro osoby s 
duševním onemocněním 

SS Domov se zvláštním režimem 

E. OBLAST PÉČE O OSOBY OHROŽENÉ UŽÍVÁNÍM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 
E1. Dostupnost služeb pro minimalizaci rizik spojených s užíváním návykových látek 
E1 1. Podporovat monitoring a služby pro uživatele návykových 

látek v lokalitě 
SS Terénní programy 

Kontaktní centrum  

Služby následné péče 

SA Odbor sociálních věcí MěÚ Chrudim 

F. OBLAST PÉČE O OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 
F1. Poradenství a pomoc osobám v obtížné životní situaci 
F1 1. Poskytnout osobám bez přístřeší patřičnou pomoc v řešení 

jejich situace 
SS Nízkoprahové denní centrum 

Noclehárna 

Terénní program Rozvoj Aktivita 
v lokalitě není. 

SA Sociální šatník 
Potravinová pomoc 

F1 2. Poskytovat pomoc a podporu osobám ohroženým exekucí, 
potenciální ztrátou bydlení nebo zaměstnání 

SS Odborné sociální poradenství 
SA Sociální šatník 

F1 3. Zajistit pomoc osobám v krizi a osobám ohroženým domácím 
násilím 

SS Intervenční centrum 
Krizové centrum 

Odborné sociální poradenství 
Telefonická krizová pomoc 

F2. Přechodní bydlení pro osoby v obtížné situaci spojené se ztrátou bydlení 
F2 1. Zajistit přechodné bydlení pro osoby bez přístřeší včetně 

těhotných žen 
SS Azylový dům 

Azylový dům pro těhotné ženy v tísni 

G. PRŮŘEZOVÉ AKTIVITY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  
G1. Informovanost a poradenství osobám v obtížné životní situaci 
G 1.1 Podporovat informovanost o systému sociálních služeb a 

souvisejících aktivit 
SA Databáze SPONA – Síť pomoci a podpory na Chrudimsku 

Informování veřejnosti 
Informování odborné veřejnosti 

G 1.2 Zjišťovat sociální potřeby občanů v lokalitě Chrudimsko SA Lokální koordinátor 
Lokální pracovní skupina Chrudimsko 

G1 3. Podporovat dobrovolnické centrum Chrudim  SA Dobrovolnické centrum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

1.2    Akční plán pro lokalitu Heřmanoměstecko 
 Přehled definovaných cílů a opatření v jednotlivých oblastech komunitního plánování pro 

lokalitu Heřmanoměstecko 
A. OBLAST PÉČE O SENIORY 
A1. Péče o seniory v přirozeném prostředí 
A1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 

pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

A1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 
osobní asistence  

SS Osobní asistence 

A1 3. Zajistit poskytování odlehčovací služby v lokalitě SS Odlehčovací služba Rozvoj Služba 
v lokalitě 
není 

A1 4. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči  SA Domácí zdravotní péče 
A1 5. Podporovat a rozvíjet domácí hospicovou péči SA Domácí hospicová péče 
A1 6. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci při 

péči o osobu blízkou 
SS  Odborné sociální poradenství  

A1 7. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
A1 8. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a 

začleňování seniorů 
SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro 

začlenění seniorů 
SS Sociální rehabilitace 

A2. Péče o seniory s vysokou mírou podpory 
A2 1. Udržet stávající kapacity pobytových služeb určených 

seniorům 
SS Domov pro seniory 

B. OBLAST PÉČE O OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
B1. Péče o osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí 
B1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 

pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

B1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 
osobní asistence  

SS Osobní asistence 

B1 3. Zajistit poskytování odlehčovací služby v lokalitě SS Odlehčovací služba Rozvoj Služba 
v lokalitě 
není 

B1 4. Poskytnout rodinám včasnou pomoc po narození dítěte se 
zdravotním postižením, včetně další návazné podpory 

SS Raná péče 
SS Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
SA Alternativní a volnočasové aktivity pro rodiny s dětmi 

se zdravotním postižením 
B1 5. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči SA Domácí zdravotní péče 
B1 6. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci při 

péči o osobu blízkou 
SS Odborné sociální poradenství  

B1 7. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
B1 8. Podporovat a rozvíjet domácí hospicovou péči SA Domácí hospicová péče 
B1 9. Poskytnout potřebnou pomoc dětem v terminálním stádiu 

života a jejich rodinám 
SA Domácí dětská paliativní péče 

B1 
10. 

Podporovat služby posilující začleňování osob se 
zdravotním postižením 

SS Sociální rehabilitace 
Průvodcovské a předčitatelské služby 

B1 
11. 

Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a začlenění 
osob se zdravotním postižením 

SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro 
začlenění seniorů 
Volnočasové aktivity 

C. OBLAST PÉČE O DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU 
C1. Podpora služeb a aktivit vedoucích k prevenci ohrožení rodin, dětí a mládeže 
C1 1. Podporovat dostupnost aktivizačních a terénních služeb 

pro rodiny s dětmi 
SS Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Terénní programy pro rodiny 
C1 2. Poskytovat podporu pěstounským rodinám, ohroženým 

dětem a mládeži 
SA Doprovázející organizace pěstounů 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
Služby pro pěstouny  

SS Sociální rehabilitace (poradenské centrum pro děti a 
mládež) 

C1 3.  Příznivě ovlivňovat trávení volného času ohrožených dětí 
a mládeže  

SS Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
Terénní programy 

D. OBLAST PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 
D1. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 
D1 1. Zajistit vhodné aktivity posilující začleňování osob 

s duševním onemocněním  
SS 

 
Sociální rehabilitace 

D1 2. Poskytnout osobám s duševním onemocněním (nebo s 
jeho příznaky) kvalifikovanou pomoc 

SA Centrum duševního zdraví 

E. OBLAST PÉČE O OSOBY OHROŽENÉ UŽÍVÁNÍM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 



 

7 
 

E1. Dostupnost služeb pro minimalizaci rizik spojených s užíváním návykových látek 
E1 1. Podporovat monitoring a služby pro uživatele návykových 

látek v lokalitě 
SS Terénní programy 
SA Oddělení sociální MěÚ Heřmanův Městec 

Odbor sociálních věcí MěÚ Chrudim 
F. OBLAST PÉČE O OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 
F1. Poradenství a pomoc osobám v obtížné životní situaci 
F1 1. Poskytnout osobám bez přístřeší patřičnou pomoc v 

řešení jejich situace 
SS Nízkoprahové denní centrum 

Noclehárna 
SA Sociální šatník 

F1 2. Poskytovat pomoc a podporu osobám ohroženým 
exekucí, potenciální ztrátou bydlení nebo zaměstnání 

SS Odborné sociální poradenství 
SA Sociální šatník 

F1 3. Zajistit pomoc osobám v krizi a osobám ohroženým 
domácím násilím 

SS Intervenční centrum 
Odborné sociální poradenství 
Telefonická krizová pomoc 

F2. Přechodní bydlení pro osoby v obtížné situaci spojené se ztrátou bydlení 
F2 1. Zajistit přechodné bydlení pro osoby bez přístřeší včetně 

těhotných žen 
SS Azylový dům 

Azylový dům pro těhotné ženy v tísni 
G. PRŮŘEZOVÉ AKTIVITY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  
G1. Informovanost a poradenství osobám v obtížné životní situaci 
G 1.1 Podporovat informovanost o systému sociálních služeb a 

souvisejících aktivit 
SA Databáze SPONA – Síť pomoci a podpory na 

Chrudimsku 
Informování veřejnosti 
Informování odborné veřejnosti 

G 1.2 Zjišťovat sociální potřeby občanů v lokalitě 
Heřmanoměstecko 

SA Lokální koordinátor 
Lokální pracovní skupina Heřmanoměstecko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

1.3      Akční plán pro lokalitu Chrastecko 
 PŘEHLED DEFINOVANÝCH CÍLŮ A OPATŘENÍ V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ PRO LOKALITU 

CHRASTECKO 

A. OBLAST PÉČE O SENIORY 
A1. Péče o seniory v přirozeném prostředí 
A1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 

pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

A1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 
osobní asistence  

SS Osobní asistence 

A1 3. Zajistit poskytování odlehčovací služby v lokalitě SS Odlehčovací služba Rozvoj Služba 
v lokalitě 
není 

A1 4. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči  SA Domácí zdravotní péče 
A1 5. Podporovat a rozvíjet domácí hospicovou péči SA Domácí hospicová péče 
A1 6. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci při 

péči o osobu blízkou 
SS  Odborné sociální poradenství  

A1 7. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
A1 8. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a začleňování 

seniorů 
SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro 

začlenění seniorů 
SS Sociální rehabilitace 

Odborné sociální poradenství 

B. OBLAST PÉČE O OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
B1. Péče o osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí 
B1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 

pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

B1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 
osobní asistence  

SS Osobní asistence 

B1 3. Zajistit poskytování odlehčovací služby v lokalitě SS Odlehčovací služba Rozvoj Služba 
v lokalitě 
není 

Denní stacionář 

B1 4. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči SA Domácí zdravotní péče 

B1 5. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci při 
péči o osobu blízkou 

SS Odborné sociální poradenství  

B1 6. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 

B1 7. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a začlenění 
osob se zdravotním postižením 

SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro 
začlenění seniorů 

SS Sociální rehabilitace 

B1 8. Poskytnout rodinám pomoc a podporu po narození dítěte se 
zdravotním postižením 

SS Raná péče 
SS Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

B1 9. Podporovat a rozvíjet domácí hospicovou péči SA Domácí hospicová péče 
C. OBLAST PÉČE O DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU 
C1. Podpora služeb a aktivit vedoucích k prevenci ohrožení rodin, dětí a mládeže 
C1 1. Podporovat dostupnost aktivizačních služeb pro rodiny s 

dětmi 
SS Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

C1 2. Poskytovat podporu pěstounským rodinám, ohroženým 
dětem a mládeži 

SA Doprovázející organizace pěstounů 
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

SS Sociální rehabilitace (poradenské centrum pro děti a 
mládež) 

C1 3.  Příznivě ovlivňovat trávení volného času ohrožených dětí a 
mládeže  

SS Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
Terénní programy 

SA Předškolka/Pedagogická podpora 

D. OBLAST PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 
D1. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 
D1 1. Zajistit vhodné aktivity posilující začleňování osob 

s duševním onemocněním  
SS 

 
Sociální rehabilitace 

D1 2. Poskytnout osobám s duševním onemocněním (nebo s jeho 
příznaky) kvalifikovanou pomoc 

SA Centrum duševního zdraví 

E. OBLAST PÉČE O OSOBY OHROŽENÉ UŽÍVÁNÍM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 
E1. Dostupnost služeb pro minimalizaci rizik spojených s užíváním návykových látek 
E1 1. Podporovat monitoring a služby pro uživatele návykových 

látek v lokalitě 
SS Terénní programy 
SA Oddělení sociální MěÚ Heřmanův Městec 

Odbor sociálních věcí MěÚ Chrudim 
F. OBLAST PÉČE O OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 
F1. Poradenství a pomoc osobám v obtížné životní situaci 
F1 1. SS Odborné sociální poradenství 



 

9 
 

Poskytovat pomoc a podporu osobám ohroženým exekucí, 
potenciální ztrátou bydlení nebo zaměstnání 

SA Sociální šatník 

F1 2. Poskytnout osobám bez přístřeší patřičnou pomoc v řešení 
jejich situace 

SS Nízkoprahové denní centrum 
Noclehárna 

SA Sociální šatník 
F1 3. Zajistit pomoc osobám v krizi a osobám ohroženým 

domácím násilím 
SS Intervenční centrum 

Krizové centrum 

Odborné sociální poradenství 
Telefonická krizová pomoc 

F2. Přechodní bydlení pro osoby v obtížné situaci spojené se ztrátou bydlení 
F2 1. Zajistit přechodné bydlení pro osoby bez přístřeší včetně 

těhotných žen 
SS Azylový dům 

Azylový dům pro těhotné ženy v tísni 
G. PRŮŘEZOVÉ AKTIVITY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  
G1. Informovanost a poradenství osobám v obtížné životní situaci 
G 1.1 Podporovat informovanost o systému sociálních služeb a 

souvisejících aktivit 
SA Databáze SPONA – Síť pomoci a podpory na 

Chrudimsku 
Informování veřejnosti 
Informování odborné veřejnosti 

G 1.2 Zjišťovat sociální potřeby občanů v lokalitě Chrastecko SA Lokální koordinátor 
Lokální pracovní skupina Chrastecko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

1.4      Akční plán pro lokalitu Nasavrcko 

 
 PŘEHLED DEFINOVANÝCH CÍLŮ A OPATŘENÍ V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH KOMUNITNÍHO 

PLÁNOVÁNÍ PRO LOKALITU NASAVRCKO 
A. OBLAST PÉČE O SENIORY 

A1. Péče o seniory v přirozeném prostředí 

A1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou 
dostupnost pečovatelské služby  

SS  Pečovatelská služba 

A1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou 
dostupnost osobní asistence  

SS Osobní asistence 

A1 3. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci 
při péči o osobu blízkou 

SS  Odborné sociální poradenství  

A1 4. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči  SA Domácí zdravotní péče 

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče 

A1 5. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 

A1 6. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a 
začleňování seniorů 

SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro začlenění 
seniorů 

B. OBLAST PÉČE O OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

B1. Péče o osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí 

B1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou 
dostupnost pečovatelské služby  

SS  Pečovatelská služba 

B 1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou 
dostupnost osobní asistence  

SS Osobní asistence 

B1 3.  Poskytnout rodinám včasnou pomoc po narození 
dítěte se zdravotním postižením, včetně další návazné 
podpory 

SS Raná péče 

B1 4. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci 
při péči o osobu blízkou 

SS Odborné sociální poradenství  

B1 5. Zajistit poskytování odlehčovacích služeb v lokalitě SS Odlehčovací služba Rozvoj Služba není 
v lokalitě 
dostupná 

B1 6. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a 
začlenění osob se zdravotním postižením 

SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro začlenění 
seniorů 

B1 7. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 

C. OBLAST PÉČE O DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU 

C1. Podpora služeb a aktivit vedoucích k prevenci ohrožení rodin, dětí a mládeže 

C1 1. Poskytovat kvalifikovanou pomoc rodinám a dětem při 
rozvodovém či porozvodovém stádiu 

SA Práce s rodinou v agendě OSPOD 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí MěÚ Chrudim 

C1 2. Poskytovat podporu pěstounským rodinám, 
ohroženým dětem a mládeži 

SA Centrum náhradní rodinné péče 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí MěÚ Chrudim 

Sociální odbor MěÚ Nasavrky 

D. OBLAST PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 

D1. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 

D1 1. Poskytnout osobám s duševním onemocněním (nebo 
s jeho příznaky) kvalifikovanou pomoc 

SA Centrum duševního zdraví 

E. OBLAST PÉČE O OSOBY OHROŽENÉ UŽÍVÁNÍM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 

E1. Dostupnost služeb pro minimalizaci rizik spojených s užíváním návykových látek 

E1 1. Podporovat monitoring a služby pro uživatele 
návykových látek v lokalitě 

SS Terénní programy 

F. OBLAST PÉČE O OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 

F1. Poradenství a pomoc osobám v obtížné životní situaci 

F1 1. Poskytovat pomoc a podporu osobám ohroženým 
exekucí, potenciální ztrátou bydlení nebo zaměstnání 

SS Odborné sociální poradenství 

SA Sociální šatník 

F1 2. Zajistit pomoc osobám v krizi a osobám ohroženým 
domácím násilím 

SS Intervenční centrum 

Krizové centrum 



 

11 
 

Odborné sociální poradenství 

Telefonická krizová pomoc 

G. PRŮŘEZOVÉ AKTIVITY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  

G1. Informovanost a poradenství osobám v obtížné životní situaci 

G 1.1 Podporovat informovanost o systému sociálních 
služeb a souvisejících aktivit 

SA Databáze SPONA – Síť pomoci a podpory na Chrudimsku 

Informování veřejnosti 

Informování odborné veřejnosti 

G 1.2 Zjišťovat sociální potřeby občanů v lokalitě Nasavrcko SA Lokální koordinátor 

Lokální pracovní skupina Nasavrcko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

1.5      Akční plán pro lokalitu Skutečsko  
 PŘEHLED DEFINOVANÝCH CÍLŮ A OPATŘENÍ V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH KOMUNITNÍHO 

PLÁNOVÁNÍ PRO LOKALITU SKUTEČSKO 
A. OBLAST PÉČE O SENIORY 
A1. Péče o seniory v přirozeném prostředí 
A1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou 

dostupnost pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

A1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou 
dostupnost osobní asistence  

SS Osobní asistence 

A1 3. Zajistit poskytování odlehčovací služby v lokalitě SS Odlehčovací služba Rozvoj Služba 
v lokalitě není 

A1 4. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči  SA Domácí zdravotní péče 
A1 5. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci 

při péči o osobu blízkou 
SS  Odborné sociální poradenství  

A1 6. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
A1 7. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a 

začleňování seniorů 
SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro začlenění 

seniorů 
A2. Péče o seniory s vysokou mírou podpory 
A2 1. Udržet stávající kapacity pobytových služeb určených 

seniorům 
SS Domovy pro seniory  

Domovy se zvláštním režimem 

SA Byty zvláštního určení 

A2 2. Udržet stávající kapacity nájemního bydlení se 
sociálními službami 

SA Byty zvláštního určení 

Bezbariérové bydlení 

B. OBLAST PÉČE O OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
B1. Péče o osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí 
B1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou 

dostupnost pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

B1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou 
dostupnost osobní asistence  

SS Osobní asistence 

B1 3. Zajistit poskytování odlehčovací služby v lokalitě SS Odlehčovací služba Rozvoj Služba 
v lokalitě není 

Denní stacionář 

B1 4. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči SA Domácí zdravotní péče 

Ošetřovatelská služba 

B1 5. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci 
při péči o osobu blízkou 

SS Odborné sociální poradenství  

B1 6. Poskytnout rodinám včasnou pomoc po narození dítěte 
se zdravotním postižením, včetně další návazné 
podpory 

SS Raná péče 
SS Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

B1 7. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
B1 8. Podporovat a rozvíjet domácí hospicovou péči SA Domácí hospicová péče 
B1 9. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a 

začlenění osob se zdravotním postižením 
SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro začlenění 

seniorů 
SS Sociálně terapeutické dílny 

Sociální rehabilitace 

B2. Péče o osoby se zdravotním postižením s vysokou mírou podpory 

B2 1. Udržet stávající kapacity pobytových služeb určených 
osobám se zdravotním postižením 

SS Domov pro osoby se zdravotním postižením 

B2 2. Udržet stávající kapacity nájemního bydlení se 
sociálními službami 

SA Byty zvláštního určení 

Bezbariérové bydlení 

C. OBLAST PÉČE O DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU 
C1. Podpora služeb a aktivit vedoucích k prevenci ohrožení rodin, dětí a mládeže 
C1 1. Podporovat dostupnost aktivizačních a terénních 

služeb pro rodiny s dětmi 
SS Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Terénní programy pro rodiny 
C1 2. Poskytovat podporu pěstounským rodinám, 

ohroženým dětem a mládeži 
SA Doprovázející organizace pěstounů 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
SS Sociální rehabilitace (poradenské centrum pro děti a mládež) 

C1 3.  Příznivě ovlivňovat trávení volného času ohrožených 
dětí a mládeže  

SS Terénní programy 

D. OBLAST PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 
D1. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 
D1 1. Zajistit vhodné aktivity posilující začleňování osob 

s duševním onemocněním  
SS 

 
Sociální rehabilitace 

D1 2. Poskytnout osobám s duševním onemocněním (nebo s 
jeho příznaky) kvalifikovanou pomoc 

SA Centrum duševního zdraví 

D2. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 



 

13 
 

D2 
1. 

Rozvíjet kvalitu poskytování služby v souladu 
s posláním a cíli služby a probíhající Reformou 
psychiatrické péče 

SS Domov se zvláštním režimem 

SS Chráněné bydlení 

E. OBLAST PÉČE O OSOBY OHROŽENÉ UŽÍVÁNÍM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 
E1. Dostupnost služeb pro minimalizaci rizik spojených s užíváním návykových látek 
E1 1. Podporovat monitoring a služby pro uživatele 

návykových látek v lokalitě 
SS Terénní programy 

F. OBLAST PÉČE O OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 
F1. Poradenství a pomoc osobám v obtížné životní situaci 
F1 1. Poskytnout osobám bez přístřeší patřičnou pomoc v 

řešení jejich situace 
SS Odborné sociální poradenství 
SA Sociální šatník 

Pomoc obcí pro osoby bez domova v oblasti hygieny 

F1 2. Poskytovat pomoc a podporu osobám ohroženým 
exekucí, potenciální ztrátou bydlení nebo zaměstnání 

SS Odborné sociální poradenství 

F1 3. Zajistit pomoc osobám v krizi a osobám ohroženým 
domácím násilím 

SS Intervenční centrum 
Krizové centrum 

Odborné sociální poradenství 
Telefonická krizová pomoc 

F2. Přechodní bydlení pro osoby v obtížné situaci spojené se ztrátou bydlení 
F2 1. Zajistit přechodné bydlení pro osoby bez přístřeší 

včetně těhotných žen 
SS Azylový dům 

G. PRŮŘEZOVÉ AKTIVITY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  
G1. Informovanost a poradenství osobám v obtížné životní situaci 
G 1.1 Podporovat informovanost o systému sociálních služeb 

a souvisejících aktivit 
SA Databáze SPONA – Síť pomoci a podpory na Chrudimsku 

Informování veřejnosti 
Informování odborné veřejnosti 

G 1.2 Zjišťovat sociální potřeby občanů v lokalitě Skutečsko SA Lokální koordinátor 
Lokální pracovní skupina Skutečsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

1.6      Akční plán pro lokalitu Třemošnicko 
 PŘEHLED DEFINOVANÝCH CÍLŮ A OPATŘENÍ V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH KOMUNITNÍHO 

PLÁNOVÁNÍ PRO LOKALITU TŘEMOŠNICKO 
A. OBLAST PÉČE O SENIORY 
A1. Péče o seniory v přirozeném prostředí 
A1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 

pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

A1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost osobní 
asistence  

SS Osobní asistence 

A1 3. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci při péči o 
osobu blízkou 

SS  Odborné sociální poradenství  

A1 4. Zajistit poskytování odlehčovací služby v lokalitě SS Odlehčovací služba 
A1 5. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
A1 6. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a začleňování 

seniorů 
SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro 

začlenění seniorů 
A2. Péče o seniory s vysokou mírou podpory 
A2 1. Udržet stávající kapacity pobytových služeb určených seniorům SS Domovy pro seniory  

Domovy se zvláštním režimem 

SA Byty zvláštního určení 

A2 2. Udržet stávající kapacity nájemního bydlení se sociálními 
službami 

SA Byty zvláštního určení 

Bezbariérové bydlení 

B. OBLAST PÉČE O OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
B1. Péče o osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí 
B1 1. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost 

pečovatelské služby  
SS  Pečovatelská služba 

B1 2. Zajistit potřebnou kapacitu, místní a časovou dostupnost osobní 
asistence  

SS Osobní asistence 

B1 3. Zajistit pečujícím osobám možnosti praktické pomoci při péči o 
osobu blízkou 

SS  Odborné sociální poradenství  

B1 4. Zajistit poskytování odlehčovací služby v lokalitě SS Odlehčovací služba 

B1 5. Zajistit dostupnost kompenzačních pomůcek  SA Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 

B1 6. Podporovat a rozvíjet aktivity pro rehabilitaci a začlenění osob 
se zdravotním postižením 

SA Odborné a rehabilitační programy, aktivity pro 
začlenění seniorů i zdravotně postižených 

B1 7. Poskytnout rodinám včasnou pomoc po narození dítěte se 
zdravotním postižením, včetně další návazné podpory 

SS Raná péče 

B1 4. Podporovat a rozvíjet domácí zdravotní péči SA Domácí zdravotní péče 

B2. Péče o osoby se zdravotním postižením s vysokou mírou podpory 

B2 1. Udržet stávající kapacity pobytových služeb určených osobám 
se zdravotním postižením 

SS Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Domov pro seniory 

B2 2. Udržet stávající kapacity nájemního bydlení se sociálními 
službami 

SA Byty zvláštního určení 

C. OBLAST PÉČE O DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU 
C1. Podpora služeb a aktivit vedoucích k prevenci ohrožení rodin, dětí a mládeže 
C1 1. Poskytovat kvalifikovanou pomoc rodinám a dětem při 

rozvodovém či porozvodovém stádiu 
SA Práce s rodinou v agendě OSPOD 

C1 2. Poskytovat podporu pěstounským rodinám, ohroženým dětem 
a mládeži 

SA Doprovázení pěstounských rodin 

Práce s rodinou v agendě OSPOD 

SS Sociální rehabilitace - Poradenské centrum pro děti 
a mládež 

C1 3. Podporovat dostupnost aktivizačních a terénních služeb pro 
rodiny s dětmi 

SS Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Terénní programy pro rodiny 

C1 4. Příznivě ovlivňovat trávení volného času ohrožených dětí a 
mládeže  

SS Terénní programy 

D. OBLAST PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 
D1. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 
D1 1. Zajistit vhodné aktivity posilující začleňování osob s duševním 

onemocněním  
SS 

 
Sociální rehabilitace 

D1 2. Poskytnout osobám s duševním onemocněním (nebo s jeho 
příznaky) kvalifikovanou pomoc 

SA Centrum duševního zdraví 

D2. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 

D2 1. Udržet stávající kapacity pobytových zařízení pro osoby s 
duševním onemocněním 

SS Domov se zvláštním režimem 

E. OBLAST PÉČE O OSOBY OHROŽENÉ UŽÍVÁNÍM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 
E1. Dostupnost služeb pro minimalizaci rizik spojených s užíváním návykových látek 
E1 1. Podporovat monitoring a služby pro uživatele návykových látek 

v lokalitě 
SS Terénní programy 



 

15 
 

F. OBLAST PÉČE O OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 
F1. Poradenství a pomoc osobám v obtížné životní situaci 
F1 1. Poskytovat pomoc a podporu osobám ohroženým exekucí, 

potenciální ztrátou bydlení nebo zaměstnání 
SS Odborné sociální poradenství 
SA Sociální šatník 

F1 2. Zajistit pomoc osobám v krizi a osobám ohroženým domácím 
násilím 

SS Intervenční centrum 
Krizové centrum 

Odborné sociální poradenství 
Telefonická krizová pomoc 

F1 3. Zabezpečit podporu nízkopříjmovým osobám při zajištění 
bydlení 

SA Ubytovna  

Byty pro nízkopříjmové občany 

F2. Přechodné bydlení pro osoby v obtížné situaci spojené se ztrátou bydlení 
F2 1. Zajistit přechodné bydlení pro osoby bez přístřeší včetně 

těhotných žen 
SS Azylový dům 

G. PRŮŘEZOVÉ AKTIVITY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  
G1. Informovanost a poradenství osobám v obtížné životní situaci 
G 1.1 Podporovat informovanost o systému sociálních služeb a 

souvisejících aktivit 
SA Databáze SPONA – Síť pomoci a podpory na 

Chrudimsku 
Informování veřejnosti 
Informování odborné veřejnosti 

G 1.2 Zjišťovat sociální potřeby občanů v lokalitě Třemošnicko SA Lokální koordinátor 
Lokální pracovní skupina Třemošnicko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

2. PŘEDPOKLAD FINANČNÍ NÁROČNOSTI NA POSKYTOVANÉ 

SLUŽBY A AKTIVITY NA ROK 2022 

Financování aktivit v ORP Chrudim 

  
 A. OBLAST PÉČE O SENIORY 

Cíl 1 Péče o seniory v přirozeném prostředí 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

A1 1. 

Zajistit potřebnou 
kapacitu, místní a 
časovou dostupnost 
pečovatelské služby  

pečovatelská služba 

39 665 276 

A1 2. 

Zajistit potřebnou 
kapacitu, místní a 
časovou dostupnost 
osobní asistence  

osobní asistence 

20 478 858 

A1 3. 
Zajistit poskytování 
odlehčovacích 
služeb v lokalitě 

odlehčovací služba 1 500 000 

denní stacionář  4 135 000 

A1 4. 

Poskytovat pomoc a 
podporu seniorům v 
obtížných životních 
situacích 

odborné sociální poradenství 
definováno u oblasti zdravotně 

postižených 

A1 5. 
Podporovat a 
rozvíjet domácí 
zdravotní péči  

domácí ošetřovatelská péče 7 003 000 

domácí hospicová péče 7 957 884 

A1 6. 

Zajistit pečujícím 
osobám možnosti 
praktické pomoci při 
péči o osobu blízkou 

odborné sociální poradenství 

1 595 000 

A1 7. 
Zajistit dostupnost 
kompenzačních 
pomůcek  

půjčovna kompenzačních 
pomůcek 

45 000 

A1 8. 

Podporovat a 
rozvíjet aktivity pro 
rehabilitaci a 
začleňování seniorů 

Odborné a rehabilitační 
programy, aktivity pro začlenění 
seniorů 

definováno u oblasti zdravotně 
postižených 

  Celkem   82 380 018 

Cíl 2. Péče o seniory s vysokou mírou podpory 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

A2 1. 

Udržet stávající 
kapacity pobytových 
služeb určených 
seniorům 

Domovy pro seniory 83 243 955 

Domovy se zvláštním režimem 
3 838 000 

  Celkem   
87 081 955 

 



 

17 
 

B. OBLAST PÉČE O OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Cíl 1. Péče o osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 
B1 1. Zajistit potřebnou 

kapacitu, místní a 
časovou dostupnost 
pečovatelské služby  

pečovatelská služba 

definováno u oblasti seniorů 
B1 2. Zajistit potřebnou 

kapacitu, místní a 
časovou dostupnost 
osobní asistence  

osobní asistence 

definováno u oblasti seniorů 
B1 3. Zajistit poskytování 

odlehčovacích 
služeb v lokalitě 

odlehčovací služba definováno u oblasti seniorů 

denní stacionář  8 572 000 
B1 4. Poskytovat pomoc a 

podporu zdravotně 
postiženým v 
obtížných životních 
situacích 

odborné sociální poradenství 

2 402 100 
B1 5. Podporovat a 

rozvíjet domácí 
zdravotní péči 

domácí zdravotní péče definováno u oblasti seniorů 

dětská paliativní péče 10 000 000 
B1 6. Zajistit pečujícím 

osobám možnosti 
praktické pomoci při 
péči o osobu blízkou 

odborné sociální poradenství 

140 000 
B1 7. Zajistit dostupnost 

kompenzačních 
pomůcek  

půjčovna kompenzačních 
pomůcek 

definováno u oblasti seniorů 
B1 8. Poskytnout rodinám 

včasnou pomoc po 
narození dítěte se 
zdravotním 
postižením, včetně 
další návazné 
podpory 

raná péče 

22 989 000 
B1 9. 

Podporovat a 
rozvíjet aktivity pro 
rehabilitaci a 
začlenění osob se 
zdravotním 
postižením 

sociálně terapeutické dílny 10 583 000 

průvodcovské služby 683 300 
tlumočnické a předčitatelské 
služby 130 000 
sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením  24 993 600 

sociální rehabilitace 13 270 200 
Alternativní volnočasové aktivity 
pro rodiny s dětmi se zdravotním 
postižením 150 000 

  Celkem   93 913 200 



 

18 
 

Cíl 2. Péče o osoby se zdravotním postižením s vysokou mírou podpory 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

B2 1. 

Udržet stávající 
kapacity pobytových 
služeb určených 
osobám se 
zdravotním 
postižením 

domov se zvláštním režimem 31 121 000 
domov pro osoby se zdravotním 
postižením 30 739 963 

chráněné bydlení 4 121 000 
Zdravotnické zařízení pro děti se 
závažným zdravotním 
handicapem vyžadující s 
maximální podporu nezjištěno 

  Celkem   65 981 963 

C. OBLAST PÉČE O DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU 

Cíl 1. Podpora služeb a aktivit vedoucích k prevenci ohrožení rodin, dětí a mládeže 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

C1 1. 

Podporovat 
dostupnost 
aktivizačních a 
terénních služeb pro 
rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 11 760 242 

Terénní programy pro rodiny   

sanace rodiny 3 265 000 

Odborné sociální poradenství   

C1 2. 

Poskytovat podporu 
pěstounským 
rodinám, 
ohroženým dětem a 
mládeži 

Doprovázející organizace 
pěstounů 3 722 000 
Sociální rehabilitace (poradenské 
centrum pro děti a mládež) 953 979 

Centrum náhradní rodinné péče 1 750 000 

Podpora rodin v agendě SPOD 953 979 

C1 3. 

Příznivě ovlivňovat 
trávení volného času 
ohrožených dětí a 
mládeže  

Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež 10 496 000 

terénní programy 3 389 000 

  Celkem   36 290 200 

D. OBLAST PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 

Cíl 1. Podpora osob s duševním onemocněním v běžném životě 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

D1 1. 

Iniciovat komunikaci 
mezi zdravotní a 
sociální oblastí pro 
zajištění 
psychiatrické péče i 
pro další cílové 
skupiny   bude definováno  

D1 2 

Zajistit vhodné 
aktivity posilující 
začleňování osob 
s duševním 
onemocněním  sociální rehabilitace 6 376 000 



 

19 
 

D1 3. 

Poskytnout osobám 
s duševním 
onemocněním 
(nebo s jeho 
příznaky) 
kvalifikovanou 
pomoc centrum duševního zdraví projektová aktivita 

  Celkem   6 376 000 

Cíl 2. Zajistit rozvoj kapacit pobytových zařízení pro osoby s duševním onemocněním 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

D2 1. 

Udržet a rozvíjet 
stávající kapacity 
pobytových zařízení 
pro osoby s 
duševním 
onemocněním domov se zvláštním režimem definováno u oblasti seniorů 

E. OBLAST PÉČE O OSOBY OHROŽENÉ UŽÍVÁNÍM NÁVYKOVÝCH LÁTEK 

Cíl 1. Dostupnost služeb pro minimalizaci rizik spojených s užíváním návykových látek 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

E1 1. 

Podporovat 
monitoring a služby 
pro uživatele 
návykových látek 
v lokalitě 

terénní programy 4 788 500 

kontaktní centrum nedefinováno 

služby následné péče nedefinováno 

  Celkem   4 788 500 

F. OBLAST PÉČE O OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 

Cíl. 1 Poradenství a pomoc osobám v obtížné životní situaci 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

F1 1. 

Poskytnout osobám 
bez přístřeší 
patřičnou pomoc v 
řešení jejich situace 

nízkoprahové denní centrum 1 363 000 

noclehárna 1 478 000 

sociální šatník 42 000 

potravinová pomoc nedefinováno 

terénní program - nová nedefinováno 

F1 2. 

Poskytovat pomoc a 
podporu osobám 
ohroženým exekucí, 
potenciální ztrátou 
bydlení nebo 
zaměstnání odborné sociální poradenství nezjištěno 

F1 3. 

Zajistit pomoc 
osobám v krizi a 
osobám ohroženým 
domácím násilím 

intervenční centrum nezjištěno 

krizové centrum 1 521 000 

telefonická krizová pomoc 2 623 000 

odborné sociální poradenství 750 000 

  Celkem   7 777 000 



 

20 
 

 

2.1      Předpoklad finanční náročnosti na poskytované služby a aktivity   

     v Chrudimi  

 

Financování služeb a aktivit - Chrudim 

ORGANIZACE PŘEDPOKLAD 
CELKOVÝCH NÁKLADŮ 

SLUŽBY 
v KČ ZA ORP  2022 

FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY MĚSTA 
CHRUDIM (plán 2022) 

Amalthea, z.s. 5 700 000 200 000 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 200 000 200 000 

Centrum náhradní rodinné péče 1 750 000 0 

Předškolní klub Amálka 2 750 000 0 

Bílý kruh bezpečí, z. s. 750 000 0 

Odborné sociální poradenství 750 000 0 

Cíl 2. Přechodné bydlení pro osoby v obtížné situaci spojené se ztrátou bydlení 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

F2 1. 

Zajistit přechodné 
bydlení pro osoby 
bez přístřeší včetně 
těhotných žen 

azylový dům 6 630 903 

Azylový dům pro těhotné ženy 
v tísni 4 682 000 

  Celkem   11 312 903 

 G. PRŮŘEZOVÉ AKTIVITY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  

Cíl 1. Informovanost a poradenství osobám v obtížné životní situaci 

Cíl/opatření Aktivita/služba Předpoklad pro rok 2022 

G1 1. 

Podporovat 
informovanost o 
systému sociálních 
služeb a 
souvisejících aktivit 

Databáze SPONA – Síť pomoci a 
podpory na Chrudimsku 30000 

Informování veřejnosti 15000 

Informování odborné veřejnosti 15000 

G1 2. 

Zjišťovat sociální 
potřeby občanů 

Lokální koordinátor bude předmětem jednání 

Lokální pracovní skupina  15000 

G1 3. 

Podporovat 
dobrovolnické 
centrum Chrudim  Dobrovolnické centrum 563 000 

  Celkem   638 000 

 Celkem   395 1 739 



 

21 
 

Centrum J.J. Pestalozziho, o. p. s., návrh 
organizace 2021 

14 170 882 1 400 000 

Krizové centrum Chrudim 1 521 000 0 

Azylový dům Chrudim 6 630 903 1 400 000 

Podpora rodin v agendě SPOD 953 979 0 

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje, o. p. s. 

3 063 858 10 000 

Osobní asistence 2 248 858 5 000 

Sociální rehabilitace 517000 3 000 

Odborné sociální poradenství 298 000 2 000 

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim 24 979 000 8 129 300 

Pečovatelská služba 13 537 000 7 335 300 

Denní stacionář Pohoda 4 135 000 70 000 

Denní stacionář Jitřenka 2 694 000 34 000 

Senior klub 730 000 690 000 

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče Kirké 3 883 000 0 

Centrum pro dětský sluch Tamtam 
raná péče, o. p. s. 

24 909 000 0 

Raná péče 11 880 000 0 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 13 029 000 0 

Oblastní charita Chrudim 21 281 884 311 000 

Charitní ošetřovatelská služba 3 120 000 0 

Charitní pečovatelská služba 2 694 000 77 250 

Osobní asistence 5 307 000 222 750 

Občanská poradna Chrudim 1 595 000 0 

Půjčovna zdravotních kompenzačních 
pomůcek - odborné sociální poradenství 

45 000 0 

Domácí hospicová péče 7 957 884 5 000 

Dobrovolnické centrum 563 000 6 000 

HEWER, z.s. 12 923 000 40 000 

Osobní asistence pro občany města Chrudim 
(ORP Chrudim) 

12 923 000 40 000 



 

22 
 

Laxus, z.ú. 4 788 500 75 000 

Centrum terénních programů Pardubického 
kraje 

4 788 500 75 000 

Linka bezpečí, z. s. 2 623 000 0 

Linka bezpečí 2 623 000 0 

Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s., 
Chrudim 

48 500 000  

Domov pro seniory 11 000 000 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižení 9 000 000 0 

Domov se zvláštním režimem 27 000 000 0 

Odlehčovací služby 1 500 000 0 

Momo Chrudim, o.p.s. 1 860 000 25 000 

Sociálně terapeutická dílna 1 860 000 25 000 

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Chrudim 

42 000  

Sociální šatník 42 000 42 000 

Péče o duševní zdraví, z. s. – středisko 
Chrudim 

6 376 000 130 000 

Sociální rehabilitace 6 376 000 130 000 

Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. 7 950 000 10 000 

Raná péče 7 800 000 10 000 

Alternativní volnočasové aktivity pro rodiny s 
dětmi se zdravotním postižením 

150 000 0 

Rodinné Integrační Centrum, z.s. 8 472 000 0 

Raná péče pro rodiny s dětmi s PAS, PK a SI 3 309 000 0 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s 
PAS 

3 663 000 0 

Sociální rehabilitace pro osoby s PAS 1 500 000 0 

Rytmus Východní Čechy, o. p. s., návrh 
organizace 2021 

5 600 000 100 000 

Sociální rehabilitace 5 600 000 100 000 

SONS - Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, z.s. – oblastní 

odbočka Chrudim, předpoklad 2021 

475 000 30 000 



 

23 
 

Poradenství 80 000 0 

Volnočasové aktivity pro osoby se zrakovým 
postižením 

395 000 30 000 

SOPRE CR o.p.s., návrh organizace 2021 4 145 000 260 000 

Nízkoprahové denní centrum 1 363 000 80 000 

Noclehárna 1 478 000 180 000 

Šance pro Tebe, z.s., předpoklad 2021 15 090 000 612 000 

 
Klub Agora 

1 770 000 129 000 

NZDM Futur 5 006 000 102 000 

Streetwork 2 044 000 178 000 

Sanace rodiny 3 265 000 103 000 

Terénní program pro rodiny   

Tyflocentrum Pardubice, o.p.s. 7 391 200 126 800 

Sociálně aktivizační služby pro osoby se 
zrakovým postižením 

1 884 600 38 800 

Průvodcovské a předčitatelské služby pro 
osoby se zrakovým postižením 

683 300 15 000 

Odborné sociální poradenství pro zrakově 
postižené 

2 104 100 28 000 

Sociální rehabilitace osob se zrakovým 
postižením 

2 719 200 45 000 

Předpoklad celkových nákladů 2022 a 
předpoklad financování Města Chrudim 

196 111 324 11 459 100 

Podíl celkových nákladů na služby a 
příspěvků města 

 5,8% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


